


2. 

T 

NAS LAPORAN HASIL PENELITIAN 

"Penurunan Kadar BOD, COD, dan TSS Dalam Limbah Cair Tahu 
dengan Metode Aerasi dan Ozonasi" 

PENURUNAN KADAR BOD, COD, DAN TSS DALAM LIMBAH CAIR 

TAHU DENGAN METODE AERASI DAN 0ZONAST 

LAPORAN HASIL PENELTIAN 

LEMBAR PENGESAHAN 

Dosen Penguji 

KEMERTERiaL 

ADINDA PUTRI CAHYANI 

Telah dipertabankan dan diterima oleh Dosen Pembimbing dan Penguji 
Pada Tanggal: 11 November 2024 

Prof. Dr. Ir NDKetut Sar. MT 
NIP. 196S0731 199203 2 001 

Ir. Tii Susilowati, MT 

HYERSITAS 

NP. 19600801 198703 2 008 

Disusun oleh: 

(20031010026) 

Mengetahi, 

Program Shudi Telanik Kimia 
Fakultas Teknik dan Sains 

Dosen Pemtimbing 

ISorban, MI 

Universitas Pembangynan Nasional Veteran" Jawa Timr 

NP. 19630508 199203 2 001 

Dekan Fakultes Teknik & Sains 

roMDr Dri. Jarizih, MP 
iMuTe NP196S0403 199103 2 001 

Untversitas Pembangunan Nasional "Veteran" Jawa Timr i 



NIP
. 

19
63

05
08

 

19
99

20
3 

2 
001 

Ir. 
Su

pr
iba

tin
, MT) 

Do
sen

 
Pe

mb
im

bin
g 

NIP
. 

19
65

07
31

 

19
92

03
 2 

001 (Pr
of,

 Dr, Ir. N
i 

Ke
tut Sar

i, MT) 

NI
P. 

19
60

08
01

 

19
87

03
 2 

008 

(Ir. Titi 
Su

sil
ow

ati
, MT) 

Do
sen

 
Pe

ng
uji

 I
 

Do
sen

 
Pe

ng
uji

 II
 

M
en

ye
tuj

ui,
 

Su
rab

aya
, 30

 
Ok

tob
er 2024

 

dan 
O

zo
na

si"
 

"P
en

ur
un

an
 

Ka
da

r 

BO
D, 

CO
D, dan TSS 

dal
am

 

Lim
ba

h Cai
r 

Tah
u 

de
ng

an
 

Me
tod

e 

Ae
ras

i Pab
rik

, 
den

gan
 

jud
ul:

 Tel
ah 

me
ng

erj
ak

an
 

rev
isi/

 

tida
k 

ad
e-r

ev
isi

 *)
 

La
po

ran
 

Has
il 

Pe
ne

liti
an

/ Pre 

Ra
ne

an
ga

n Jur
usa

n 
:T

ek
nik

 
Kim

ia 

2.
 

Dwi Ayu NP
M:

 
200

3 
10

10
03

0 

Nam
a 

: 1.
 

Ad
ind

a 

Put
ri 

Ca
hy

ani
 

NP
M: 200

3 
10

10
02

6 

Yan
g di

 
baw

ah ini 
: SE
M

IN
AR

 

LA
PO

RA
N 

HA
SIL

 

PE
NE

LI
TI

AN
 

KE
TE

RA
NG

AN
 

RE
VI

SI 

JI. 
Ray

a 

Ru
ngk

ut 

Ma
dya

 

Gu
nun

g 

Any
ar Tep 

(03
1) 

878
217

9 

Su
rab

aya
 

602
94 

PR
OG

RA
M

 

ST
UD

I 

TE
KN

IK
 

KIM
IA 

FA
K

U
LT

A
S 

TE
KN

IK
 

UN
IV

ER
SI

TA
S 

Fe
br

ian
ti 

PE
M

BA
NG

UN
AN

 

NA
SIO

NA
L 

�V
ET

ER
AN

" 

JAW
A 

TIM
UR

 



Saya yang bertanda tangan dibawah ini: 
Nama 

SURATPERNYATAAN BEBAS PLAGIAT 

NPM 

Fakultas/Program Studi 

:Adinda Putri Cahyani 
:20031010026 

:Teknik & Sains/Teknik Kimia 

Judul Skripsi/Tugas Akhir/Tesis/Desertasi 
TSS Dalam Limbah Cair Tahu dengan Metode Aerasi dan Ozonasi 

Dengan ini menyatakan bahwa 

: Penurunan Kadar BOD, COD, dan 

1. Hasil karya yang saya serahkan ini adalah asli dan belun pernah diajukan untuk 
memperoleh gelar akademik baik di UPN "Veteran" Jawa Timur maupun di 
institusi pendidikan lainnya. 

2. Hasil karya saya ini merupakan gagasan, rumusan dan hasil pelaksanaan 
penelitian saya sendiri, tanpa bantuan pihak lain kecuali arahan pembimbing 
akademik. 

3. Hasil karya saya ini merupakan hasil revisi terakhir setelah diujikan yang telah 
diketahui dan disetujui oleh pembimbing. 

4. Dalam karya saya ini tidak terdapat karya atau pendapat yang telah ditulis atau 
dipublikasikan orang lain, kecuali yang digunakan sebagai acuan dalam naskah 
dengan menyebutkan nama pengarang dan dicantumkan dalam daftar pustaka. 

Pernyataan ini saya buat dengan sesungguhnya. Apabila dikemudian hari terbukti 

ada penyimpangan dan ketidakbenaran alam pernyataan ini maka saya bersedia 

menerima konsekuensi apapun, sesuai dengan ketentuan yang berlaku di UPN 

"Veteran" Jawa Timur. 
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